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                                                    LETTER 

 
 

 

The administration of personal records in the United Kingdom differs from that of Albania and 
we hereby confirm that British nationals are issued with an original birth certificate at birth and 
only once in a lifetime. 
British nationals can apply for a “certified copy of birth” for the purpose of carrying out local 
procedures in Albania. 
 

 
 
 
                                                      LETЁR  
 
 
Administrimi i të dhënave personale në Mbretërinë e Bashkuar ndryshon nga ai i Shqipërisë 
dhe konfirmojmë se shtetasve Britanik ju lëshohet çertifikata orgjinale e lindjes në lindje dhe 
vetëm një here në jetë. 
 
Shtetasit Britanik mund te aplikojnë për një kopje të çertifikuar të aktit të lindjes per efekt 
dokumentacioni në Shqipëri. 
 

 
 
 
 
 
 
 


